
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

  
 
ŽUPAN 
 
KLASA: 403-01/21-01/02 
URBROJ: 2163/1-01/11-21-02 
Pula, 17. kolovoza 2021. 
  
 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
     n/p predsjednice Sandre Ćakić Kuhar 

       Dršćevka 3,  
52 000 Pazin 

 
 
PREDMET: ODLUKA o drugim izmjenama i dopunama Odluke o zaduživanju Istarske 

županije 
 
 
Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18 – pročišćeni tekst, 10/20 i 6/21), Župan Istarske 
županije dana 17. kolovoza 2021. godine, donosi  

 

ZAKLJUČAK 
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o drugim izmjenama i dopunama Odluke o 

zaduživanju Istarske županije. 
 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog te se upućuje Skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje. 

 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka imenuje se Tatjana 

Matošević, pročelnica Upravnog odjela za proračun i financije. 
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

Župan 
Boris Miletić 

 



 

 

Temeljem članka 87. Zakona o proračunu („Narodne novine“, br.87/08, 136/12 i 15/15) i  
članka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 
04/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18- pročišćeni tekst, 10/20 i 6/21), Skupština Istarske 
županije na sjednici održanoj dana __________ 2021. godine, donosi 
 

ODLUKU 
o drugim izmjenama i dopunama 

Odluke o zaduživanju Istarske županije  
 
 

Članak 1. 
 

U Odluci o zaduživanju Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 18/2018 i 
18/2020), članak 2. stavak 1, točka 3. mijenja se i glasi: 
„3. Nominalna kamatna stopa: 1,24%, fiksna.“ 
 
 

Članak 2. 
 

Ovlašćuje se Župan Istarske županije za sklapanje aneksa Ugovora o dugoročnom kreditu 
broj 5010702792 kojeg Istarska županija koristi u Privrednoj banci Zagreb d.d. 
 

 
Članak 3. 

 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u "Službenim novinama Istarske 
županije". 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin, 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  

 
Predsjednica 

 
Sandra Ćakić Kuhar 

 
 
 
Dostaviti: 

1. Ministarstvu financija, Katančićeva 5, Zagreb  
2. Županu Istarske županije 

3. Privredna banka Zagreb d.d.   

4. Upravni odjel za proračun i financije   
5. Objava 

6. Pismohrana, ovdje. 

 
 
 
 



 

OBRAZLOŽENJE 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Člankom 87. Zakona o proračunu (NN 87/08, 136/12 i 15/15) propisano je da se jedinica 
lokalne i područne (regionalne) samouprave može dugoročno zadužiti samo za investiciju koja 
se financira iz njezina proračuna, a koju potvrdi njezino predstavničko tijelo. Postupak je 
detaljnije propisan odredbama Pravilnika o postupku zaduživanja te davanja jamstva i 
suglasnosti jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave (Narodne novine RH 55/09 i 
139/10). 
 
Odredbama članka 43. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18 – pročišćeni tekst, 10/20 i 6/21) detaljno su 
propisane ovlasti županijske skupštine Istarske županije te vrste akata koje ista donosi u 
poslovima iz svog samoupravnog djelokruga. 
 
Sukladno članku 26. stavak 4. Zakona o izvršenju Državnog proračuna (NN, broj 135/20 i 
69/21) Odluka o davanju suglasnosti za zaduživanje JLS može se mijenjati ili dopunjavati uz 
suglasnost Vlade, a iznimno samo uz suglasnost ministra financija i to u slučaju kada se 
izmjenama i dopunama Odluke ugovaraju uvjeti zaduživanja povoljniji za korisnika. 
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 
 
Temeljem Odluke o zaduživanju Istarske županije koju je donijela Skupština Istarske županije 
01. listopada 2018. godine, Odluke Vlade Republike Hrvatske od 20. prosinca 2018. godine 
Klasa: 022-03/18-04/425, URBROJ: 50301-25/14-18-3, Župan Istarske županije je sklopio 
ugovor s Privrednom bankom Zagreb d.d. o dugoročnom kreditu u iznosu od 65.000.000,00 
kuna u kojem je definiran uvjet o fiksnoj nominalnoj stopi 1,75%.  
 
Zbog pada kamatnih stopa na financijskom tržištu, s kreditorom je dogovorena fiksna kamatna 
stopa u visini od 1,24% godišnje. 
 
Slijedom navedenog predlaže se izmjena stope te sklapanje aneksa Ugovora između Banke 
i Istarske županije.  
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Za provedbu ove Odluke osigurana su sredstva u Proračunu Istarske županije za 2021. godinu 
i projekcijama 2022. i 2023. godine.  
 
 
 



 

 

Ai sensi  dell'articolo 87 della Legge sul bilancio ("Gazzetta ufficiale" nn. 87/08, 136/12 e 15/15 
), e degli artt. 43 e 84 dello Statuto della Regione Istriana ("Bollettino ufficiale della Regione 
Istriana" nn. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18 - testo consolidato, 10/20 e 6/21), 
l'Assemblea della Regione Istriana alla seduta del ______________ 2021, emana la 
 

DELIBERA 
sulle seconde modifiche e integrazioni della 

Delibera sull'indebitamento della Regione Istriana  
 
 

Articolo 1 
 

Nella Delibera sull'indebitamento della Regione Istriana („Bollettino ufficiale della Regione 
Istriana“ n. 18/2018 e 18/2020) l'art. 2 comma 1 punto 3 si modifica come segue: 
"3 Tasso d'interesse nominale: 1,24%, fisso". 
 
 

Articolo 2 
 

Si autorizza il Presidente della Regione Istriana a stipulare l'appendice del Contratto di credito 
a lungo termine numero 5010702792 che la Regione Istriana utilizza nella Privredna banka 
Zagreb S.p.A. 
 

 
Articolo 3 

 
La presente Delibera entra in vigore l'ottavo giorno della sua pubblicazione sul "Bollettino 
ufficiale della Regione Istriana". 
 
 
CLASSE: 
N.PROT.: 
Pisino 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA  

 
La Presidente 

 
Sandra Ćakić Kuhar 

 
 
 
Da recapitare a: 

1. Ministero delle finanze, Katančićeva 5, Zagabria  

2. Presidente della Regione Istriana 

3. Privredna banka Zagreb S.p.A.   

4. L'Assessorato al bilancio e le finanze   

5. Servizio pubblicazioni 

6. Archivio, in loco. 

 
 


